R E Q U E R I M E N T O  Nº.  961

SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/11/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que em Botucatu alguns postes de iluminação pública permanecem com as luzes acesas durante o dia;

CONSIDERANDO que em Botucatu é cobrada a taxa de iluminação pública, sendo dividido os custos dessa iluminação com todos os munícipes;
CONSIDERANDO que essa iluminação pública em horário impróprio causa aumento dos valores cobrados pela concessionária responsável,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando realizar a fiscalização necessária para evitar qualquer tipo de iluminação pública acesa durante o dia, a fim de que não haja o desperdício dessa energia elétrica, com conseqüente aumento no custo do pagamento para os munícipes.

REQUEREMOS, ainda, que cópia desta propositura seja encaminhada  para a Companhia Paulista de Força e Luz.

 Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de novembro de 2006.

	Vereador Autor LELO PAGANI
PT
	    Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

	Vereador Autor LOURENÇÃO
PT